
   

 

Milínský zpravodaj – 2020 

ČTĚTE: 

Z OÚ: z jednání rady; Radost v domovech pro seniory; Vítání občánků 

Informace z knihovny: nový počítačový program a jiné upomínky 

Z regionu:  

Akce: Tříkrálová sbírka a koncert; Divadlo Mrazík; Setkání mezi knihami;  

Myslivecký ples 

Dění v obci: Zahájení adventu; Nebe a peklo v pivovaru; Vánoční výstava 

Kronikářovo okénko: Milín před 100 lety, kulatá výročí v r. 2020 

Ze ZŠ a MŠ 

STP, Farnost, Kino 

Souhrnné jízdní řády: autobus a vlak směr Příbram (a zpět) 

ROČNÍK 44 LEDEN ČÍSLO 1/2020 

Milínský  
zpravodaj 

 

Nechť je pro všechny zapálení svíčky na adventním věnci rukou paní 

doktorky příslibem zdraví po celý rok 2020 
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Z RADNICE 

Z jednání obecní rady 
 

V období od 13. 11. do 10. 12. 2019 se sešla obecní rada celkem 2x. Předkládá-
me výběr z bodů jednání. Rada projednala a příp. i schválila: 
 

25. 11.  
 
1. Cenovou nabídku na zednické a elektrikářské práce na rekonstrukci bytu 

v čp. 258. Nabídku předložila fi: Dolejš-Habernal. 
2. Žádost o výměnu služebního bytu v čp. 261.   
3. Žádost o přechod nájmu na rodinného příslušníka v čp. 210. 
4. Otevřela dvě nabídky na přidělení bytu v čp. 96. Rada vyhodnotila a 

schválila přidělení bytu pro jednoho z žadatelů.  
5. Vypovězení smlouvy na servis počítačového programu Clavius 

s Knihovnou J. Drdy Příbram v souvislosti s novým knihovnickým pro-
gramem KOHA. (Změna v rámci úspěšného dotačního řízení.) 

6. Znění smlouvy o zpracování osobních údajů s firmou  TENDERA part-
ners s.r.o.  

 

2. 12. 
 

1. Cenovou nabídku od f. Šefrna na zhotovení zpevněné cesty k vodojemu 
na Homoli a na opravu komunikace v ulici Slivická.  

2. Vzala na vědomí zápis z jednání finančního výboru, z komise životního 
prostředí a schválila doporučené kácení dřevin. 

3. Cenovou nabídku f. Tendera na zajištění administrace výběrového řízení 
na zakázku: Pořízení lesnické techniky pro Milín.  

4. Návrh na řešení dodávky a implementace informačního systému pro 
obec Milín.  

5. Rada schválila předložené nabídky ředitelem ZŠ Milín na vjezdovou 
bránu do školní zahrady a na pěstební stůl do školního skleníku. Dále 
ředitel ZŠ předložil návrh rozpočtu na rok 2020.  

6. Vzala na vědomí termín uzavření MŠ Milín v době vánočních prázdnin. 
7. Žádost Zemědělské společnosti Dobříš o osvobození pozemků od daně z 

nemovitosti. Rada rozhodla žádosti nevyhovět a v roce 2020 vypracovat 
vyhlášku o dani z nemovitostí.  

8. Návrh nových vyhlášek o místním poplatku. Navrhuje úpravu v poplatku 
za psa. Zařazeno do programu prosincového jednání obecního zastupitel-
stva. Nové vyhlášky budou zveřejněny na úřední desce a na webu. 

9. Rada projednala a schválila žádost o přechod nájmu bytu č. 3, Školní 
234 na rodinného příslušníka. 

10. Vzala na vědomí vyhlášení volných bytů čp. 257, 210, 241, 253. Dáno 
na stránky obce Milín. 

 

Výběr z bodů jednání zasedání rady obce provedla Dana Reiterová 
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Kontejnery na textil v areálu CVA - prosba z knihovny 

Vyprazdňování plných kontejnerů je plně ve správě Diakonie Broumov, někdy 

se stane, že jim chybí řidiči, tak i přes urgence z knihovny zůstane kontejner déle 

nevyvezený. Respektujte prosím otvírací hodiny areálu (www.knihovnamilin.cz) a 

nenechávejte pytle (někdy i potrhané) před vraty. Do kontejneru vhazujte věci 

v igelit. pytlích (raději menších). Když je kontejner plný, věci prosím nenechá-

vejte volně na zemi, nemáme žádné skladovací prostory. Může začít pršet…  

Sbor Radost opět rozdával radost 
 

Milínský pěvecký sbor Radost se v roce 2019 podílel svými vystoupeními na 

mnoha akcích v obci, v regionu Milínska i mimo region. Sbor vystupoval na 

členských schůzích STP v Kulturním domě v Milíně, na konferencích Vlaste-

necké obce baráčnické v Příbrami, na setkání Českého klubu turistů 

v Příbrami, pro seniory v Mateřské školce v Příbrami, na setkání rodáků na 

Větrově, při Zahájení adventu v Milíně. V lednu, květnu a před Vánocemi 

členky sboru navštívily klienty v Sancu v Příbrami. V květnu a prosinci sbor 

Radost zavítal do domovů pro seniory do Rožmitálu pod Třemšínem, do Břez-

nice, na  Dobříš a na Luh u Pečiček. Sbor dostál svému názvu a přinesl radost 

nejen milínským spoluobčanům. Pobyt v domovech pro seniory může někomu 

připadat smutný, ale během předvánočního setkání byly vidět radostné 

úsměvy, po vystoupení si členky popovídaly s obyvateli domovů a ozýval se i 

opravdu upřímný smích. Po besedě předal p. Vondrášek (jediný mužský zá-

stupce, který členky doprovázel) bývalým milínským občanům dárek od obce 

Milín. Všechny nás překvapila poznámka paní sociální pracovnice z domova 

v Dobříši, která v rámci našeho přivítání sdělila, že Milín je jediná obec, která 

pravidelně pamatuje na své bývalé spoluobčany dárkem. Poslední vystoupení, 

které měl sbor Radost v roce 2019, bylo společné předvánoční vystoupení 

s dětmi MŠ v Příbrami. 

 V závěru bych chtěla všem členkám poděkovat za všechna vystoupení, 

zvláště pak za zpříjemnění chvil našim bývalým spoluobčanům a všem obyva-

telům navštívených domovů. 

Děkuji vám všem  - Marie Vondrášková, vedoucí sboru Radost 

Vítání malých občánků 
 

Miminka s trvalým pobytem v Milíně, která se narodila od března do listopadu 

letošního roku, byla se svými rodiči pozvána na slavnostní vítání dětí, které se 

uskuteční v sobotu 11. ledna 2020 v obřadní síni obecního úřadu v Milíně. Na 

slavnost vítání se pilně připravují nejen pozvaní, ale i děti z mateřské školy s 

pásmem pro naše nové občánky. 

 Se všemi se těšíme na setkání. 

Ivana Vopěnková, matrikářka 
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Z KNIHOVNY 

Informace z milínské knihovny 

 Během listopadu došlo v Knihovně Dr. E. Bořického Milín ke změně 

v počítačovém programu (nyní KOHA). Informovali jsme již v prosincovém 

čísle Zpravodaje, ještě však chceme čtenářům připomenout nejdůležitější in-

formace. Do konce r. 2019 jsme všem promíjeli sankce za pozdní vrácení knih, 

od ledna však budeme již vybírat 

předem stanovené částky. Za kaž-

dý 1 den/1 nevrácený titul je sazba 

dle nového ceníku 1 Kč. Zdá se to 

možná jako malá částka, ale pokud 

má čtenář půjčeno např. 10 knih a 

celý měsíc se po vypršení termínu 

vrácení neozve (nepřijde fyzicky 

do knihovny, nezavolá ani nepošle 

e-mail), činí sankce 300 Kč. Zasí-

lání předupomínek je zdarma, čte-

náři však mají povinnost kontakto-

vat knihovnu a domluvit se na pří-

padném prodloužení.  

 Mnoho čtenářů využívá 

možnosti zdarma si rezervovat 

knihu, když je momentálně vypůj-

čená. Nyní je možno objednat si i 

knihu z regálu a uschovat ji pro čtenáře, až přijde do knihovny (aby si ji mezi-

tím někdo další nepůjčil). U obou služeb je však třeba dodržet 14denní lhůtu 

pro vyzvednutí knihy. Čtenáři přijde upozornění e-mailem, že je kniha již při-

pravena, pokud však během této lhůty do knihovny nepřijde, knihu pouštíme 

dále do oběhu. (Jedná se většinou o hodně žádané tituly.) 

 Zajímavou a užitečnou možností je využívání on-line čtenářského účtu 

(přes počítač nebo mobil). Na stránkách knihovny (www.knihovnamilin.cz) je 

podrobný návod, jak se do účtu přihlašovat, příp. Vám poradíme v knihovně. 

Najdete zde své aktuální výpůjčky i s náhledem obálky knihy (viz obr.) a veš-

keré důležité informace. Dále zde máte přehled o rezervacích, upomínkách, 

poplatcích, historii výpůjček, uložená vyhledávání, seznamy oblíbených knih 

(autorů) a tipy pro vyhledávání. Pokud nemá Vámi vypůjčenou knihu nikdo 

rezervovanou a pokud již neuplynula celková délka možného vypůjčení (což 

jsou tři měsíce) a za podmínky, že máte placenou registraci na rok, můžete on-

line knihy prodlužovat. Věříme, že změny budou sloužit více ke spokojenosti 

všech čtenářů.      Za knihovnu Dana Reiterová 
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BLAHOPŘEJEME 

Vážení spoluobčané, 

dovolte, abychom jménem obce poblahopřáli všem, kteří se 

v lednu dožívají významného životního jubilea. Jsou to: 

Josef Šlapák z Milína, 
Jana Slámová z Milína, 
Anna Chwoiková ze Stěžova, 
Alena Kasová z Milína, 
Valentina Bedřichová z Buku, 
Václav Vošahlík z Milína, 
Jiřina Ženíšková z Milína, 
Jaroslava Nešporová z Milína, 
Marie Eliášová z Milína, 
Dagmar Bolinová z Milína 
a Jiří Vítek z Milína. 

 

 Všem oslavencům přejeme pohodu nejen ve dnech svátečních, 

ale i v těch všedních, mnoho důvodů k úsměvu a také velkou dávku 

štěstí a zdraví.  

 V rozhlasovém pořadu budeme přát v den Vašeho výročí. 

Ve dnech pondělí – neděle od 11 – 13 hodin. (Pozn. Český rozhlas – 

České Budějovice 106,4 MHz). 
  

 Obec Milín blahopřeje svým občanům k výročím 70, 75 a od 80 

let každý rok. V případě, že by si oslavenec nepřál zveřejnit blahopřání, 

hrát v rozhlase, příp. ani osobní gratulaci kulturní komise, stačí to 

oznámit v knihovně alespoň s dvouměsíčním předstihem. 
 

Za obec Milín Jitka Jahodová  

Vzpomínka 

Dne 28. ledna 2020 tomu bude pět let, kdy nás navždy opustila paní 

Zdenka Huláková z Milína. Stále vzpomínají a nikdy nezapomenou syn 

a dcera s rodinami. 
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AKCE 

Myslivecký ples 
 

MS Milín si Vás tímto dovoluje pozvat na myslivecký ples, který se bude ko-
nat 31. ledna 2020 na Motorestu Milín od 20.00 hod. K poslechu bude hrát 
skupina SIGNÁL. Připravena bude bohatá zvěřinová tombola. Předprodej 
vstupenek bude zahájen od 4. ledna 2020 každý den u P. Strnada od 16 hod 
(Milín, Školní 234). 
 Tímto Vám děkujeme za přízeň a těšíme se na Vaši hojnou návštěvu. 
Myslivosti zdar! 

Členové MS Milín 

Ochotnické divadelní představení Mrazík 
 

Soubor KADIS z Kamýka nad Vltavou k nám opět přijede hostovat se svým 
osobitým zpracováním klasické ruské pohádky Mrazík. 
 Představení se uskuteční v sobotu 11. ledna 2020 od 17 hod v milín-
ském kulturním domě. 
 

Informace zaslal do milínské knihovny divadelní spolek KADIS 

Sedmé setkání mezi knihami 
 

Zveme příznivce knižních novinek a povídání o knihách, které jsme pře-

četli (my i Vy) na páteční podvečer 24. ledna od 18 hodin do přízemí 

Knihovny Dr. E. Bořického Milín. Kulisou nám bude opět praskající a 

plápolající oheň v krbových kamnech, na stolech se objeví něco málo 

k občerstvení (co kdo přinese) a věříme, že se jako zatím pokaždé rozvi-

ne příjemná atmosféra…  

Knihovnice Dana a Jitka 

Tříkrálová sbírka a koncert 
 

Charita Příbram pořádá v Milíně a okolních obcích charitativní sbírku 

ve dnech 4. - 12. ledna 2020.  Venku bude chodit několik skupinek 

v převlecích Třech králů. Výtěžek bude tradičně věnován na podporu 

projektů pro lidi v nouzi v našem regionu. 

 Na koncert můžete přijít do kostela sv. Petra na Slivici v neděli 

5. ledna 2020, kde bude od 14 hodin účinkovat smíšený pěvecký sbor a 

sbor farnosti Slivice - Milín. 

Převzato z adventního (fialového) dvojlistu akcí 
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DĚNÍ V OBCI 

Šesté setkání Mezi knihami (22. listopadu 2019) 
 

Pro některé ,,stabilní“ účastníky našich knihovnických setkání byl datum 22. 
listopadu 2019 trochu nečekaný (dozvěděli se o něm 6 min před zahájením), 
nicméně jejich (jeho) pohotová reakce – zařídit, co bylo doma třeba, popadnout 
něco na občerstvení a s malým zpožděním dorazit – sklidila poklonu od přítom-
ných! Jak už to tak bývá, hledal se viník tohoto ,,neinformování“, a našel se! 
Jedna z knihovnic byla obviněna, že setkání záměrně zatajila  Zkrátka začali 
jsme vesele... 
 V páteční, hodně tmavý podvečer se nás u krbu tentokrát sešlo šest 
„kousků“, někteří se omlouvali (byť to kodex setkávání nevyžaduje). 
 Kromě představování novinek, byly mezi nimi i novinky čerstvě dove-
zené z kladenské knihovny v rámci výměnného fondu, se sepisoval příběh o 
zvířatech (téma, v jehož duchu se příběh bude odehrávat, bylo vylosováno).  
 Každý z přítomných řekl slovní spojení typu - posmrkaný kapesník, 
dojná kráva, sentimentální dědeček... Poté všechna tato spojení musela být za-
komponována do příběhu, který měl být tematicky právě o zvířatech.  
Každý si tvořil vlastní příběh. Nebylo by pěkné lhát, proto musí následovat pře-
kvapivé a hlavně pochvalné sdělení – máme mezi sebou mnoho spisovatelů!  
 Protáhnout jsme se šli do skladu, kde si každý vybral jednu knihu, či 
více. Za domácí úkol máme do příště knihu přečíst a ohodnotit: Zda je zralá 
přesunout ji ze skladu na vyřazení nebo je to perla, kterou knihovna má stále 
vlastnit?  
 Kreslení křídami – tentokrát přišly na řadu barvy modrá a žlutá. Dostali 
jsme nové čtvrtky. Příště dojde na smíchání třech doposud použitých barev - 
modrá, červená, žlutá. Vznikla zase zajímavá dílka a byla porovnávána s těmi 
minulými. Už to začíná vypadat jako pěkná výstava, která si zaslouží být chvíli 
obdivována ve 2. patře CVA. 
 V závěrečné diskuzi jsme probírali Vánoce, rodinné zvyky, rituály...  
Bylo to hodně prima. Příští setkání bude až po novém roce (24. ledna 2020). 

Za knihovnu Jitka Jahodová 

Z prosincových knižních novinek v milínské knihovně 
 

Petr KOSTKA: Proč se říká Achillova pata… (a další antická úsloví) - publika-

ce pro děti bohatě ilustrovaná 

Brian FREEMAN: Vnitřní hlas - thriller 

Kateřina ŠARDICKÁ: Zmizení Sáry Lindertové - thriller 

Černá kronika městské policie (to nejlepší z policejních zpráv) 

Louise PENNYOVÁ: Dlouhá cesta domů - detektivka 

Kate MORTONOVÁ: Hodinářova dcera - tajemný příběh 

Petra STEHLÍKOVÁ: Naslouchač - fantasy román pro mládež i dospělé 

Bill BRYSON: Stručná historie téměř všeho - populárně vědecká kniha 

Informace o knihách najdete na webu: databazeknih.cz nebo cbdb.cz 
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DĚNÍ V OBCI 

Zahájení adventu 
v Milíně se uskuteč-
nilo v sobotu 30. 11. 
2019  v  pozdních 
odpoledních až ve-
černích hodinách. 
Nakoupit něco deko-
rativního nebo se 
občerstvit bylo mož-
né u stánků již po 

16. hodině. Hudební program na pódiu začal v 17 hodin úvodním slovem sta-
rosty Ing. Pavla Nekla a místostarosty Ing. Vladimíra Vojáčka, dále přáním a 
milými slovy MUDr. Renaty Pechalové, svého slova se ujal i Otec Ándrej a 
organizační informace ohledně soutěže o nejkrásněji ozdobený vánoční stro-
mek podal za kulturní komisi Ing. 
Vladimír Srbek. Pak už byl čas na 
zapálení první adventní svíce (za 
krásný věnec děkujeme paní Evě 
Šafránkové) a na rozsvícení stro-
mu před KD. V programu účinko-
vali členové těchto hudebních 
souborů: Slivičáček, KMBand, 
Radost, ZUŠ Rožmitál p. Třemš., 
Jiří Trnka a spol. a Gentiana. Všem účinkujícím děkujeme a zejména obci Mi-
lín za finanční podporu celé akce. Další díky patří obsluhujícím v obecních 
stáncích: rodině Gabrielových, MC Milínek, ALCE, Charitě Příbram a  indivi-
duálním prodejcům ve vlastních stáncích. Nezapomínáme poděkovat i technic-

kému úseku obce za přípravu pro-
stranství a stavbu i demontáž stán-
ků, dále elektrikářům z rodiny Le-
víčkových a v neposlední řadě 
zvukaři Jaromíru „Mojmíru“ Fürs-
tovi a pomocníkovi Jakubu Seka-
ninovi. Za fotografie, které si mů-
žete prohlédnout ve Fotogalerii na 
www.milin.cz, děkujeme panu 
Kuntovi. Samozřejmě děkujeme i 
všem zúčastněným, bez kterých by 
akce vlastně neměla žádný vý-

znam. Atmosféra byla opět hezky adventní, počasí vyšlo příznivé, takže mnoho 
účastníků vydrželo až do závěrečného vystoupení místní rockové legendy - 
skupiny Gentiana. (Mimochodem, příští rok nás čeká v červnu velký koncert 
ke 40. výročí vzniku této kapely.) 
 Ještě chceme připomenout, jakou novinkou se jubilejní 15. ročník 

https://www.milin.cz/zivot-v-obci/fotogalerie/rok-2019/zahajeni-adventu-v-miline-2019-1106cs.html
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mohl pochlubit: Kulturní 
komise při radě obce Milín 
připravila soutěž ve zdobení 
vánočních stromků. K účasti 
byly vyzvány: ZŠ a MŠ, STP 
a MC Milínek. Předem ozdo-
bené stromky byly vystaveny 
venku před kulturním do-

mem, zá-
roveň byl 
přidán 
jeden neozdobený, který v průběhu večera mohl kdokoliv 
z veřejnosti přizdobit. Účastníci akce byli vtipně vyzváni 
jedním z organizátorů soutěže panem Srbkem, aby si vy-
zvedli hlasovací lístky a vhodili svůj hlas do bedny před 
příslušným stromečkem. Hlasů se sešlo opravdu hodně 
(více než 300), 1. místo získal stromeček MŠ Milín. Všich-
ni soutěžící pak obdrželi dárkové tašky se sladkými pozor-
nostmi).  

 Fotodokumentace Mgr. Miroslav Kunt 
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NEBE A PEKLO VE STARÉM PIVOVARU 

Peklo, peklo, peklíčko, je tam teplo teplíčko… 
 

V tom milínském tomu tak skutečně bylo! Ale 
také tam bylo živo, pára stoupala z kotlů, váha na 
hříchy se nezastavila a čerti jakbysmet... Napilno 
měl i Mikuláš s anděly za nebeskou branou. 
Zkrátka nefalšované Nebe a peklo nebo chcete-li, 
akce s dlouholetou tradicí, která se pořádá 
v Milíně v bývalém pivovaru. 
 Díky pochopení a vstřícnosti majitelů 
(rodiny Srbků a Štětinů) se proměnil jejich pivo-
var v nebesko-pekelný areál v sobotu 7. prosince 
2019. I ti nejotrlejší účastníci (tím nejsou rozhod-
ně myšleny pouze děti!) se na prohlídku tohoto 
areálu vypravovali s velmi ,,staženým“ sebevědo-
mím. Nicméně přes 100 dětských účastníků 
(dospělý doprovod nikdo nepočítal), kteří si doda-
li odvahy, všechno zdárně zvládli, mnoho polep-
šení naslibovali a nástrahám pekelným nepodleh-

li. Když je peklo vyplivlo, 
odměnou za jejich odvahu 
jim bylo vlídné přijetí a 
dárek od Mikuláše a andě-
lů, který zahnal i ty po-
slední slzičky a nervozitu. 
(K dispozici byl i kouzelný 
kapesníček na případné 
slzičky, které způsobilo 
peklo.) 
 Kdo ještě neměl 
dost, mohl si jít začertit na 
pekelnou diskotéku do 
předsálí kina. Tereza a 

Vojta Matoušových připravili ty správné pekelné vy-
palováky, pod nohy tanečníků se občas valil dým a na 
stěnách a stropě se blýskaly odrazky ze zavěšené dis-
kotékové koule. Za zapůjčení techniky děkujeme pa-
nu Lukaši Hemerlovi z restaurace. V předsálí bylo 
možno zakoupit občerstvení – byl otevřen průchod do 
restaurace, děti spolu s rodiči vstřebali zážitky z pekla 
i nebe a dovoleno bylo i tančit .  Dospělí účastníci 
mohli tajně napsat své hříchy, kterých se chtějí do 
budoucna zbavit, a uložit do papírové obálky. 
 Na závěr je důležité připsat, že tyhle pekelno-
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nebeské radovánky by se neuskutečnily, kdyby se milínské hasičky + hasiči 
nebyli ochotni ve volném čase proměňovat v nadpozemské (i podpozemské) 
bytosti. Patří jim veliké poděkování. Stejně tak i obci Milín za finanční podpo-
ru a Svazu tělesně postižených za trpělivost při vkládání objednaných surovin 
do úhledných balíčků pro účastníky a v neposlední řadě DJ V. Matoušovi a 
jeho sestře. Také jsme velmi ocenili shovívavost sv. Petra, že nám zajistil pří-
větivé počasí, aby nám andělé v nebi a čerti v pekle příliš nenamrzli. A ještě 
děkujeme panu Srbkovi, že pod kotli rozdělal oheň, do nich napustil vodu, tak-
že z nich vystupovala nefalšovaná pára… 
 Na akci byla pozvána i reportérka z TV Fonka, paní Šárka Nosákovco-
vá, která natočila krátké video. Za fotografie děkujeme panu Josefu Cakovi. 
Vše je ke zhlédnutí ve fotogalerii www.milin.cz..  
 Za čerty v zácviku, 
kteří vodili skupinky dětí 
z knihovny před pekelnou 
bránu: 

čert Frfňa (Dana) 
a čert bezejmenný (Jitka) 
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FOTODOKUMENTACE Z VÝSTAVY  

V předsálí KD Milín uspořádala místní organizace Svazu tělesně posti-

žených Vánoční výstavu, na které byly prezentovány vlastnoruční vý-

robky členů STP a kronikářovy betlémy. Akce se uskutečnila ve dnech 

11. - 12. prosince 2019. 

Foto Jiří Vostarek 
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KRONIKÁŘOVO OKÉNKO 

Z pamětí kroniky Milína: léta 1920 - 1960 
Události 20. století zaznamenané kronikářem Ant. Hejnicem jsou vzácné 
paměti na to, co naši občané prožívali v městečku Milín ve 20. století… 

Před 100 lety: rok 1920 
V obci byla jmenována „Osvětová komise“. Čtenářský spolek Bořický 
se usnesl propůjčit knihovní fond obci. Vznikla tak v Milíně: „Místní 
lidová knihovna – Bořický“. Prvním knihovníkem byl učitel K. Spera-
kus a později dlouhá léta Ant. Hejnic. 
Milínem projížděl náš první prezident T. G. Masaryk. Jel do Písku na 
oslavy narozenin „Otavského slavíka“ – básníka Adolfa Hejduka. Naše-
ho prezidenta vítalo celé městečko, davy mládeže a školních dětí. Pan 
prezident si krátce porozprávěl s dětmi a pozdravil milínskou veřejnost. 
Před 90 lety: rok 1930 
7. dubna 1930 se konalo první jednání v obci, které se věnovalo možnos-
tem přestavby nebo přístavby budovy školy. Zpracovány byly plány, roz-
počet i návrhy projektu. Přes vynaložené úsilí a zamítavá stanoviska 
oponentů, (některých ze sousedních obcí) k realizaci nedošlo. (Stalo se 
tak až po třiceti letech.) 

Před 80 lety: rok 1940. 
Počátky protektorátu (z r. 1939) poznamenaly krutě život našich občanů. 
Omezeny byly příděly potravin, od rolníků vyžadovány povinně dodáv-
ky zemědělských produktů i mlecí povolení. V důsledku kruté zimy vy-
hlášena byla pracovní povinnost na úklid sněhu silnic hlavně v směru na 
nádraží a k Slivici. 
Záchrana českých knih a Pamětí městečka. Přísné říšské zákony poža-
dovaly likvidaci všech děl vlastenců, knih z písma prezidenta, Sokolů a 
také Pamětní knihy z dějin obce od J. Valenty. Zásluhy na včasném uk-
rytí knih měl s včasným upozorněním tehdejší velitel četnické stanice 
strážmistr O. Fejk. Knihy i kroniky se tak po válce znovu mohly vrátit do  
Milína. V říjnu 1940 zemřel Vilém Eška, řídící učitel Obecné školy, kte-
rý v Milíně působil od roku 1908 až do r. 1920. 

Před 70 lety: rok 1950 
Nové poměry v poválečné obci měly mnoho změn v struktuře obce. 
V září 1950 došlo k odloučení osady Palivo (osada byla dlouholetou 
součástí Milína, pocházel odtud i významný rod Palivců). K rozloučení 
došlo po společném jednání MNV Milín a MNV Radětice, kam osada 
přešla. K další územní úpravě došlo připojením konětopské části Buku k 
obci milínské. 
Rozorání mezí 7. října 1950 organizovalo milínské JZD. Byly to dří-
vější soukromé pozemky v Loužích západně od Strakonické silnice u 



14 

 

Milínský zpravodaj –  leden 2020  

hřbitova. Slavnostní průvod s hudbou vyšel k orání z Milína odpoledne, 
zúčastnila se i milínská škola a večer se konala taneční zábava v hostinci 
U Nováků. 
Husovu oslavu uspořádala Osvětová beseda a milínský Sokol. Na 
Kojetínském vrchu byla zapálena hranice. Účastníci společně zazpívali 
památnou píseň „Hranice vzplála.“ Další hranice vzplála nad Kojetínem 
1. listopadu jako „Mírový oheň“. 
MUDr. Gustav Vácha, milínský obvodní lékař od r. 1919 - zemřel 12. 
ledna 1950. Působil v Milíně 30 let. Se zármutkem se s ním loučila mi-
línská veřejnost a celý jeho obvod. 
 

Před 60 lety: rok 1960 
Podle nové ústavy jsme v „Československé socialistické republice“ - 
ČSSR. 
Dochází i k rozsáhlým územně správním úpravám. Příbramský okres se 
stal největším ve Středočeském kraji. 
12. června se konaly celostátní volby do národních výborů a do Národ-
ního shromáždění. Ustavující zasedání MNV zvolilo předsedou MNV 
Josefa Stejskala. Tajemníkem se stal J. Herold. Rada měla 11 členů. 
(MNV celkem 24 zastupitelů). 
Ustaveny komise: finanční, zemědělská, stavební, školská a kulturní, 
zdravotní, bytová a průmyslová. Schválen byl programový plán v obci 
na období let 1961 – 64. 
12. března 1960 vzniká „JZD 11. květen“. Došlo k sloučení zeměděl-
ských družstev Jeruzalém, Lešetice, Konětopy a Milín. 
 

Antonín Hejnic 
* 14. 6. 1889 † 22. 6. 1961. V Milíně působil od 15. září 1916. 
Rok 1960 byl v Pamětech Milína posledním rokem, kdy byly zaznamená-
ny milínské události Antonínem Hejnicem - postupně od r. 1918. Zazna-
menal vzácné časy první republiky, pohnuté časy protektorátu, konec 
války a léta nové doby poválečné. Rukopisy jeho Pamětí v sešitech jsou 
ve Státním oblastním archivu Příbram. Jeho dílo je přepsáno v dvojdílné 
knižní podobě r. 1975 a uloženo v archivu obce. Knihy jsou doplněny 
dalšími písemnostmi a dobovými fotografiemi, které jeho dílo doplňují a 
také jsou tu vzpomínky pamětníků, které nebyly v té době dostupné. Měl 
jsem tu čest jeho dílo převzít a přidat sem mj. tragické osudy milínské 
židovské komunity, předané od žijících pamětníků ještě v 70 letech. Dod-
nes jsou jeho paměti vzácným památníkem života milínské obce pro vě-
domí dalších generací. 

Jiří Vostarek, kronikář od r. 1975 
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SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH v ČR, o. s. 

Do nového roku 2020 přejeme všem našim členům, čtenářům, příznivcům a 
sponzorům vše dobré, mnoho zdraví, spokojenosti a úspěchů. 
 

Sociální poradenství 
Základním sociálním poradenstvím se rozumí poskytování potřebných infor-
mací o možnostech řešení nepříznivé sociální situace nebo o způsobech jejího 
předcházení. 
 Sociální poradenství je poskytováno na Centru STP Milín, Václavská 
261. Úřední hodiny jsou každý čtvrtek od 13.00 hod. do 15.00 hod. a každý 
pátek od 7.00 hod. do 10.00 hod. včetně nepřetržité služby po telefonu: 
606 650 114. Poskytujeme bezplatnou pomoc pro osoby se zdravotním posti-
žením a pro seniory, kteří potřebují podpořit v řešení své životní situace a ne-
zvládají to sami, nebo pro ty, kteří se lidem se zdravotním postižením nebo 
seniorům snaží pomoci. 
Nabízíme 
Zapůjčení kompenzačních pomůcek (polohovací lůžka, vozíky, chodítka, toa-
letní židle, skútry, nájezdové rampy a další kompenzační pomůcky). Půjčovna 
je na Centru STP v Příbrami VII, Žežická ulice (bývalá 8. ZŠ) – informace u 
paní Marie Vondráškové, tel.: 607 618 727. Půjčovna kompenzačních pomů-
cek je určena pro seniory, osoby zdravotně postižené, nemocné, propuštěné 
z nemocničního léčení, lidem po úrazech, rodinám, kteří pečují o své blízké, 
příbuzné atd.    
Sluchová poradna 
Poradna je připravena dne 23. ledna 2020 a 13. února 2020 od 13.00 do 15.00 
hod. na Centru STP v ČR z. s. MO Milín. Poradna zajišťuje odbornou pomoc 
pro osoby se sluchovým postižením, seřizování sluchadel, výměnu baterií 
v pomůckách pro nedoslýchavé, drobné opravy naslouchacích přístrojů, zajiš-
tění větších oprav, výměnu hadiček a další dle domluvy. Služby poskytuje ve-
doucí Centra neslyšících a nedoslýchavých Příbram paní Fišerová. 
Pozvání 
Klub seniorů – setkání, pod vedením paní Jany Bubeníkové, vždy v úterý od 
13 hodin v Centru STP v Milíně. 
Motorika chůze – skupina se schází vždy ve středu – více informací u paní 
Jany Uhrmannové, tel.: 723 482 895. 
Pěvecký sbor Radost – pravidelné zkoušky ve čtvrtek od 15.30 hodin v před-
sálí kina Milín – informace u paní Marie Vondráškové: tel. 607 618 727 
Cvičení žen – začíná v úterý 25. února 2020 od 16.30 hod., 10 lekcí se usku-
teční v sálku ZŠ Milín pod vedením Táni Holé. 
Připravujeme 
Dne 23. ledna 2020 zájezd do pražského divadla ROKOKO na představení 
„Otec“. 
Dne 24. března 2020 se uskuteční nákupní zájezd do Polska – Kudowa Zdroj. 
Závazné přihlášky na obě akce přijímá paní Alena Muziková, tel: 739 517 773. 
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ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

Poděkování 
Poděkování patří členkám Klubu Seniorů za velmi hezkou Vánoční výstavu 
výrobků a ručních prací, která byla pro všechny zájemce přístupná v předsálí 
Kulturního Domu v Milíně. (Viz fotodokumentace na str. 12.) 
Nelze opomenout doby zkoušek a přípravy zpívání sboru Radost a poděkovat 
všem zúčastněným. Svým vystoupením oživily začátek adventu v Milíně a při-
pravily příjemné chvíle obyvatelům Domovů důchodců na Dobříši, v Březnici, 
v Rožmitálu pod Třemšínem a v Luhu, klientům Sanca Příbram, společné vy-
stoupení měly i s dětmi mateřské školy v Příbrami. 
 

Upozornění 
Jednání výboru MO STP z. s. Milín je ve středu 5. února 2020 od 13.00 hodin 
v Centru STP Milín. 
Výroční členská schůze naší organizace se připravuje na 12. března 2020. 
 

Za STP v ČR z.s. Milín  Maří Burianová, Marie Vondrášková 

Adventní období přineslo nejen žákům základní školy rozmanité zážitky 

A takto se o nich píše na webových stránkách školy, které mají od prosince 

nový vzhled. Budeme jen rádi, když i tato změna přispěje k většímu zájmu o 

dění v naší škole. 
 

Výprava za historií hlavního města Prahy 

Začátkem listopadu se žáci 6. třídy a 7. B vypravili poznávat památky hlav-

ního města. Náš výlet začal brzy ráno, kdy jsme odjeli autobusem do Prahy. 

Na Václavském náměstí jsme se sešli s paní průvodkyní a vydali se na histo-

rickou poznávací stezku naším hlavním městem. Prošli jsme z Václavského 

náměstí na Staroměstské náměstí, a dále zamířili na Karlův most. Cestou 

jsme nahlédli do Národní knihovny, prošli Zlatou uličkou a po starých zá-

meckých schodech jsme se dostali na prohlídku Pražského hradu, kde naše 

trasa končila. Na závěr výpravy jsme zhlédli ještě střídání hradní stráže. Bě-

hem celého výletu jsme se dozvěděli spoustu zajímavostí z historie našeho 

hlavního města i naší země. 

 Naše nové poznatky jsme si pak procvičili ve škole při skupinové 

práci s pracovními listy a při prezentaci pořízených fotografií. 
 

Triády u druháčků 

Letos poprvé jsme ve druhých třídách vyzkoušeli třídní schůzku v podobě 

tzv. TRIÁDY. Jedná se o individuální schůzku rodičů, dítěte a paní učitelky. 
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Všechny  schůzky probíhaly v příjemné atmosféře a mile nás překvapily i 

názory dětí. Těšíme se na další setkání. 

Gabriela Dudáčková a Olga Černá, učitelky druhých tříd 
 

Milínská věž 

V sobotu 7. prosince 2019 proběhl na půdě školy již 26. ročník šachového 

turnaje mládeže. Účast milínských žáků byla sice velmi skromná, ale i tak 

jsme rádi, že se tato aktivita Milínu nevyhýbá. Situaci chápeme jako příleži-

tost, na co se v dalším období více zaměřit. Pokud by se našel vedoucí, který 

by chtěl k šachu přivézt místní mladou generaci, škola podle svých možností 

určitě ráda pomůže. 
 

Co se změnilo ve školní jídelně 

1. září, kromě začátku školního roku, začala také nová éra naší školní jídel-

ny. Po mnoha letech samostatného právního subjektu se z rozhodnutí kraj-

ského úřadu, na žádost Obce Milín – zřizovatele, stala součástí základní ško-

ly. Personálně k žádné změně nedošlo a paní Bejčková je nyní vedoucí škol-

ní jídelny. 

 Brzy po začátku školního roku nám všem strávníkům začaly paní 

kuchařky obědy zpestřovat každodenní nabídkou čerstvé zeleniny. Do Vá-

noc už se zdokonalily natolik, že si na této zdravé součásti jídelníčku dobro-

volně pochutnává čím dál větší počet žáků, o dospělých strávnících ani ne-

mluvě. Poslední týden před vánočními svátky si pak pro žáky školy připravi-

ly překvapení v podobě chutné, jednoduché, ale kvalitní svačiny. O velké 

přestávce si žáci doslova za pár korun mohli dopřát chleby či rohlíky nama-

zané různými pomazánkami, pudink vlastní výroby, to doplněné o kusové 

ovoce nebo třeba sladké pečivo. Vše bylo připraveno v souladu se známou 

„pamlskovou“ vyhláškou. Celá akce byla s jídelnou domluvena jako pilotáž, 

zda by bylo možné takto nabídnout kvalitní svačiny našim žákům i trvale. 

Tuto akci v lednu vyhodnotíme a podle toho se rozhodneme, jestli se z ní 

stane další trvalá služba, kterou můžeme našim žákům (a jejich rodičům) 

poskytnout. 
 

Tříkrálová sbírka - oznámení 

Dne 6. 1. 2019 proběhne ve škole Tříkrálová sbírka organizovaná charitou 

Příbram. 

 Přejeme všem čtenářům Milínského zpravodaje úspěšné vykročení 

do nového roku 2020, pevné zdraví, štěstí a optimismus ať vás provází po 

všech 12 měsíců. 

Za ZŠ Milín Pavel Kopecký, ředitel 



18 

 

Milínský zpravodaj –  leden 2020  

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY 

Nastal prosinec a s ním spousta těšení a příprav na Vánoce. Příroda se ukládala 

k zimnímu odpočinku a děti se nemohly dočkat, až napadne sníh. Dlouhé čeká-

ní si krátily různými způsoby. První prosincový týden viděly pásmo pohádek 

v kině a další den za nimi do 

školky opět přišla paní kni-

hovnice s hezkými knížkami. 

Současně se připravovaly na 

vzácnou návštěvu. V pátek 6. 

prosince2019 se ozvaly před 

školkou podivné tajemné zvu-

ky a třídy navštívil Mikuláš. 

Četl ze své zlaté knihy, děti slibovaly, zpívaly a přednášely a nakonec všechny 

dostaly balíčky s ovocem, oříšky a sladkostmi. Další dny už byly ve znamení 

příprav na vánoční besídku. Děti vyráběly dárky a přáníčka, pekly cukroví, 

zdobily školku a připravovaly si vystoupení pro své blízké. Před vánoční be-

sídkou je potěšilo divadlo Letadlo s pohádkou Jak ježek s myškou slavily Vá-

noce. Starší děti si také nachystaly spoustu vánočních písniček a koled na ad-

ventní koncert v kostele sv. Václava v Milíně. Po všem tom snažení si jistě i se 

svými rodinami užily krásné Vánoce. 

Za MŠ Milín: Marie Znamenáková 
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 MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA PODBRDSKO V ROCE 2020 

CHYSTÁME DOTACE NA PODPORU OBCÍ A SPOLKŮ V REGIONU 

 

Místní akční skupina Podbrdsko aktivně realizuje Strategii komunitně vedeného míst-

ního rozvoje na období 2014-2020 v rámci území 37 obcí Milínska, Březnicka, Hvož-

ďanska a Rožmitálska. 

 Na rok 2020 plánujeme vyhlásit poslední Výzvy MAS k předkládání Žá-

dostí o dotace v rámci plnění naší Strategie.  

Bude se jednat o druhou Výzvu MAS z Integrovaného regionálního operačního progra-

mu na rozvoj vzdělávání, tedy dalších téměř 7 mil. Kč půjde na podporu škol a hlavně 

našich dětí na našem území.  

 Další velkou dotaci chystáme také přibližně ve výši 7 mil. Kč vyhlásit na jaře 

2020 (dotace 80 %, spoluúčast žadatele 20 %). Bude se jednat o Výzvu MAS na pod-

poru a rozvoj obcí a spolků z našeho regionu. Podpora bude poskytnuta z Programu 

rozvoje venkova, resp. z článku 20 tohoto programu, na následující témata: 

1) Veřejná prostranství - veřejná prostranství v intravilánu obcí, tj. náměstí, návsi atd. 

Příklady čerpání: zatravnění, mobiliář, herní a vodní prvky (nezpůsobilé: zastávky, 

dřeviny, pomníky) 

2) MŠ a ZŠ - rekonstrukce, vč. zázemí a doprovodného stravovacího a hygienického 

zařízení, technologie, vybavení. U ZŠ pouze kmenové učebny, sborovny, kabinety ne-

sloužící pro odborné předměty, školní knihovny, technické místnosti, družiny a jídelny 

včetně souvisejícího zázemí a souvisejících úprav budovy školy. 

3) Kulturní a spolková zařízení vč. knihoven - rekonstrukce/obnova/rozšíření kultur-

ního a spolkového zařízení vč. zázemí (šatny, umývárny, toalety) a pořízení technologií 

a dalšího vybavení. Nezpůsobilé: hřiště a prostory pro sportovní aktivity, tj. sportoviště 

a zařízení pro sport včetně jejich zázemí. 

Určitě konzultujte své nápady na projekty - dotazy zodpovídá: Petra Benjáková, 
Projektová manažerka, tel. 725 912 006, Email: info@maspodbrdsko.cz 
 Doufáme, že my, obyvatelé Podbrdska, prožijeme hezký rok 2020, a že se 

budeme moci společně potkat na našich akcích, které v regionu budeme pořádat. Již 

nyní vás srdečně zveme na: 

 sobotu 25. dubna do Březnice na Podbrdský farmářský a řemeslný trh; 

 sobotu 13. června, kdy budeme pořádat řemeslný jarmark při historické slavnosti 

Den s českou královnou Johankou v Rožmitále pod Třemšínem a 

 na sobotu 19. září taktéž do Rožmitálu pod Třemšínem na Podbrdský farmářský a 

řemeslný trh. 

V jednání máme ještě jednu velkou akci v Březnici ve spolupráci s Celostátní sítí pro 

venkov, VOŠ a SOŠ Březnice a dalšími partnery. Termín akce předpokládáme v 1. 

polovině října 2020 a veškeré podrobnosti o akci včas uveřejníme. 
 

Jana Filinová, ředitelka kanceláře MAS PODBRDSKO 

 

 

 

 

mailto:info@maspodbrdsko.cz
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INFORMACE ZE SLIVICKÉ FARNOSTI 
Přehled událostí za měsíc listopad 

 

     Listopad je měsícem tří významných svátků, které mají souvislost 
se smrtí. První listopad je svátkem Všech svatých, kdy se oslavují 
všichni ti, kteří se těší věčné blaženosti v nebesích. Oslavuje nejen 
všechny svaté, kteří jsou uznáni církví, ale také jejich druhy a násle-
dovníky, a všechny ty, jejichž životy vykazovaly prokazatelnou sva-
tost. Je to také čas připomenout všechny, kteří byli navrženi jako 
vhodní kandidáti na kanonizaci, ale jejichž případy zůstávají otevře-
ny. Dále nám tento den připomíná i ty, kteří jsou na cestě k plné sva-
tosti, tj. již dosáhli určitého stupně uctívání nebo blahořečení, ale za-

tím nebyli kanonizováni nebo jim nebyl přidělen den svátku. Svátek Všech svatých 
byl pravděpodobně zaveden v Anglii na počátku 8. století, v Evropě se etabloval 
počátkem 12. století. Pravoslavná církev jej slaví první neděli po letnicích. Svátek 
si připomněli věřící mší svatou v pátek l. listopadu v kostele sv. Petra na Slivici.   
     Druhý listopad připomíná všechny, kteří skonali, ale zatím nedosáhli nebe – 
Vzpomínka na všechny věrné zemřelé (lidově Dušičky). Se svátkem Věrných ze-
mřelých se můžeme poprvé setkat v 7. století ve Španělsku, i když je pravděpodob-
né, že má své kořeny v pohanském uctívání předků. Jako svátek byl tento den při-
pojen do liturgického kalendáře někdy počátkem 13. století. Katoličtí křesťané vý-
slovně směřují své modlitby a slaví mše za ty, jejichž duše zůstávají v předpeklí 
(očistci) a kteří potřebují přímluvu živých pro konečné očištění duší od svých hří-
chů. V tento svátek křesťané po celém světě navštěvují hroby svých příbuzných a 
zdobí je. Hřbitov je kouzelné místo, kde se setkává svět živých se světem mrtvých, 
kde si můžeme fyzicky sáhnout na to, co je skutečně důležité, na to, co nás vrací 
zpět k lásce a porozumění. V sobotu 2. listopadu se konaly mše svaté v hřbitovní 
kapli zasvěcené Všem svatým na Makové, v kostele sv. Vavřince v Pečicích a 
v kostele sv. Petra na Slivici. Na slivickém hřbitově, po skončení mše svaté, násle-
dovaly modlitby za všechny zemřelé.   
     Jedenáctý listopad je po staletí slaven jako svátek sv. Martina, v evropském rol-
nickém kalendáři představuje tradiční počátek zemědělské zimy, ale v Evropě je 
také známý jako Den válečných veteránů připomínající všechny, kteří padli ve 20. 
století v obou světových válkách.   
     Ve středu 13. listopadu si všichni věřící připomněli svátek sv. Anežky České. 
Když za braniborské nadvlády v pondělí 2. března 1282 dcera českého krále Pře-
mysla Otakara I. zemřela, neměl ani tehdejší pražský biskup Tobiáš z Benešova, 
ani opati ze Strahova a Břevnova dost odvahy k tomu, aby vyhověli žádosti klarisek 
a jejich zakladatelku pohřbili. Klarisky se tedy musely spokojit s řádovým generá-
lem Tielcim, který Anežku na Smrtnou neděli 15. března 1282 v jejich klášteře po-
choval. Po nekonečných sedmi staletích se Anežka Přemyslovna v r. 1989 oficiálně 
stala svatou.    
     Slavnost Ježíše Krista Krále, která letos připadla na neděli 24. listopadu, pravi-
delně završuje církevní liturgický rok. Ukřižovaný Ježíš je Králem, který má moc 
v jednom okamžiku přetvořit srdce zločince a spálit v něm všechno, co se nemůže 
objevit před Bohem. Je to samozřejmě projev úplně jiné moci, než na jakou jsme 
zvyklí v tomto světě. Tuto slavnost si věřící připomněli mší svatou v kostele sv. 
Petra na Slivici a v kostele sv. Vavřince v Pečicích.  

Za farnost Eliška Průchová 
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SOUHRNNÝ JÍZDNÍ ŘÁD 
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Poznámka: 
 

Pražské jízdní autobusové řády v tabulce již nezpracováváme, v kni-

hovně jsou k dispozici jednotlivé JŘ tištěné, příp. Vám knihovnice najde 

spojení na www.idos.cz. Tato služba je poskytována zdarma. 

       Knihovna Dr. E. Bořického Milín 

SOUHRNNÝ JÍZDNÍ ŘÁD 
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LEDEN V KINĚ MILÍN 

Změna programu vyhrazena! 

Program kina také na http://kina.sms.cz (podrobné informace) 

a www.milin.cz  

http://kina.sms.cz
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Milínský zpravodaj vychází vždy nejpozději do 2. prac. dne v měsíci, 11x ročně 

Jako periodický tisk územního samosprávného celku pro obec Milín (včetně osad). 

Sazba: D. Reiterová, korektura textu: Mgr. J. Trnka, D. Reiterová, tiskne: Mgr. J. Pižl 

Foto na titulní straně:  Miroslav Kunt 

Uzávěrka únorového čísla: v pátek 17. ledna 2020 (do 17 hod) 

Vydává Obec Milín (IČ: 00242730), 11. května 27, 262 31 Milín 

a Knihovna Dr. E. Bořického Milín - sídlo redakce. 

Tel. 318 691 414, 737 076 639, E-mail: milinskyzpravodaj@seznam.cz 
Cena 11 Kč, barevný 17 Kč 

Elektronicky zveřejňováno na www.milin.cz - v menu Život v obci. 

Příspěvky zasílejte do redakce v elektronické podobě. Jejich zveřejnění není 

vymahatelné. Redakce si vyhrazuje právo v textu provádět úpravy a krátit rozsah, 

příp. rozdělit delší příspěvek do seriálu. 

Vydávání schváleno pod číslem: MK ČR E11721 

Osobní zprávy - řádkové (do 5 řádků) ZDARMA Ceny včetně DPH. 
Inzerce - pouze text (do 5 řádků)     60 Kč typ A 
Inzerce - grafika a text v rámečku 1/4 str. A5 240 Kč typ B 
    1/2 str. A5 360 Kč typ C 
    1 str. A5  600 Kč typ D 
Platby a další informace v knihovně, telefon a e-mail viz níže.  

PLACENÁ INZERCE 

file://///KNIHOVNA-SERVER/Dokument/Skříň/Zpravodaj/celá%20agenda%20MZ/milinskyzpravodaj@seznam.cz
http://www.milin.cz

